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Kursy specjalistyczne przygotowujące policjantów do kontaktów z mediami

WproWadzenie

W dzisiejszych czasach media wywierają bardzo duży 
wpływ na życie każdego człowieka. Niemal codziennie oglą-
damy telewizję, czytamy gazetę, słuchamy radia, korzystamy  
z Internetu. Media bawią, uczą, dają rozrywkę oraz pozwa-
lają odpocząć po ciężkim dniu. Warto podkreślić, że za po-
średnictwem mediów kreowany jest wizerunek danej osoby, 
grupy zawodowej, instytucji. To, że praca Policji cieszy się 
dużym zainteresowaniem ze strony dziennikarzy i społeczeń-
stwa, nie jest odkryciem. Nie ma dnia, aby w środkach ma-

sowego przekazu nie ukazała się informacja na temat Policji 
i policjantów. W dobie obecnego postępu technologicznego 
niemal każdy obywatel ma możliwość zapisania za pomocą 
dźwięku czy obrazu interesujące go zdarzenie. Treści takiego 
nagrania bardzo często są publikowane później w mediach. 
Pamiętajmy, że media są istotną siłą, której znaczenia nie 
wolno lekceważyć. Dzięki nim można budować pozytywny 
wizerunek i jednocześnie pokazać ciężką codzienną służbę 
policjantów. Wszelkie działania Policji budzą powszechne 
zainteresowanie i dlatego należy liczyć się z tym, że wszę-
dzie tam, gdzie dzieje się coś interesującego, może pojawić 
się dziennikarz, który zechce zebrać niezbędne informacje na 
temat realizowanych przez Policję zadań. Udzielanie infor-
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macji, kreowanie pozytywnego wizerunku to głównie obo-
wiązek tych policjantów, którzy współpracują na co dzień  
z przedstawicielami mediów. Znajomość podstawowych 
przepisów regulujących działalność prasowo-informacyjną 
oraz wiedza z zakresu komunikacji społecznej to ich co-
dzienny warsztat pracy. W kontaktach z dziennikarzami na-
leży pamiętać o kilku ważnych zasadach i uregulowaniach 
w tym zakresie. Niezmiernie istotne jest również ciągłe 
„szlifowanie” swojego warsztatu, aby właściwie przekazy-
wać informacje i w każdej sytuacji prezentować wizerunek 
policjanta profesjonalisty. Pomóc w tym mogą realizowane 
w Zakładzie Służby Prewencyjnej Centrum Szkolenia Poli-
cji w Legionowie kursy specjalistyczne, których celem jest 
wszechstronne przygotowanie funkcjonariuszy do współpra-
cy z mediami oraz budowania pozytywnego wizerunku Po-
licji, a także kształtowanie właściwej komunikacji Policji ze 
społeczeństwem za pośrednictwem mediów. 

PrzePisy Prawne regulujące 
udzielanie informacji środkom 
masowego Przekazu  
oraz Wybrane zasady  
w kontaktach z dziennikarzami

Konstytucja RP
Podstawowym aktem prawnym regulującym zasady funkcjo-
nowania mediów w Polsce jest Konstytucja Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.1 Konstytucja daje gwa-
rancję swobodnego działania instytucjom zajmującym się 
gromadzeniem i publikowaniem 
informacji o życiu publicznym 
(art. 14). Zapewnia każdemu 
wolność słowa, a także zdo-
bywania i rozpowszechniania 
informacji (art. 54). Nie tylko 
dziennikarze mogą zdobywać 
i rozpowszechniać informacje. 
Jest to przywilej przysługujący 
każdemu. Pierwszy ustęp art. 61 Konstytucji RP 
określa wprost, do jakich informacji każdy oby-
watel ma dostęp, oraz nakłada na organy wła-
dzy publicznej, w tym na Policję, obowiązek 
informowania społeczeństwa o prowadzonej 
działalności. Informacje te są zbierane przez 
dziennikarzy, ale także mogą być przekazywa-
ne za pośrednictwem mediów elektronicznych,  
np. strona internetowa danej jednostki2. 

Ustawa o dostępie  
do informacji publicznej
Konstytucyjne prawo do informacji jest dookreślone  
w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej3. Dzięki temu aktowi prawnemu mamy dostęp 
do informacji publicznej oraz prawo wglądu do doku-
mentów urzędowych. Ustawa daje możliwość dostępu 
do informacji z postępowań karnych, administracyj-

nych, cywilnych, jeżeli dotyczy to władz publicznych lub 
podmiotów wykonujących funkcje publiczne. Ustawodawca 
daje również możliwość odmowy udzielania informacji po-
przez decyzję administracyjną, zaskarżalną administracyjnie. 
Znajomość ustawy wraz z komentarzami i wyrokami sądów 
to także abecadło każdego z rzeczników, oficerów prasowych 
Policji4. 

Prawo prasowe
Aktem prawnym, regulującym zasady współpracy prasy 
z innymi podmiotami, w tym i z Policją, jest ustawa z dnia  
26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe5. Znajomość przepisów 
przedmiotowej ustawy jest niezmiernie istotna dla osób utrzy-
mujących kontakty z przedstawicielami prasy, radia i telewi-
zji. Określa ona prawa i obowiązki dziennikarzy, redaktorów 
naczelnych i wydawców, ale i sposób udzielania mediom in-
formacji. Zawiera m.in. potwierdzenie konstytucyjnej zasady 
wolności wypowiedzi prasowej, prawa i obowiązki dziennika-
rzy, zasady organizacji działalności prasowej, wymogi odno-
szące się do treści, formy i sposobu publikowania sprostowań 
i odpowiedzi6. 

Zarządzenie nr 1204 Komendanta Głównego 
Policji w sprawie form i metod działalności 
prasowo-informacyjnej w Policji
Wewnętrznym przepisem regulującym zasady udzielania 
przez Policję informacji środkom masowego przekazu jest 
zarządzenie nr 1204 Komendanta Głównego Policji z dnia  
12 listopada 2007 r. w sprawie form i metod działalności praso-
wo-informacyjnej w Policji7. Reguluje ono przede wszystkim 
sposób działania rzeczników prasowych i oficerów prasowych 
w zakresie udzielania przez nich informacji dziennikarzom. 
Zgodnie z powyższym aktem działalność prasowo-informa-
cyjną w Policji prowadzą, w zakresie swojej właściwości, 

Komendant Główny Policji, 
komendanci wojewódzcy Po-
licji, Komendant Stołeczny 
Policji oraz komendanci 
powiatowi (miejscy, rejo-

nowi) Policji. Działalność ta 
jest wykonywana za pośred-

nictwem rzeczników i oficerów 
prasowych działających  

w imieniu komendantów 
oraz za pośrednictwem 

innych funkcjo-
nariuszy i pra-

cowników Policji 
upoważnionych 
do udzielania in-
formacji. Oprócz 

rzeczników i ofice-
rów Policji, w grani-

cach swoich kompeten-
cji, informacji mogą udzielać 

policjanci i pracownicy Poli-
cji, przygotowani i upoważnieni 
do tego jednorazowo lub czasowo 
przez właściwego rzecznika pra-
sowego w uzgodnionym z nim za-
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kresie. Policjant w miejscu wykonywania czynności służbo-
wych jest zobligowany udzielić dziennikarzom informacji 
na ich wyraźne żądanie i po okazaniu legitymacji służbowej. 
Jeśli na miejscu zdarzenia znajduje się kilku policjantów, 
to informacje mediom przekazuje funkcjonariusz kierujący 
działaniami lub wyznaczona przez niego osoba. Dlatego nie-
zmiernie istotne jest zapoznanie się w szerszym zakresie ze 
wspomnianymi wyżej przepisami, aby właściwie i popraw-
nie udzielić odpowiedzi na zadane pytanie.

Podstawowe zasady  
w kontaktach z dziennikarzami

Przede wszystkim należy pamiętać o tym, że policjant jako 
funkcjonariusz publiczny swoją osobą, postawą, zachowa-
niem reprezentuje państwo, dlatego niezmiernie istotne jest, 
aby w kontakcie z dziennikarzem zachowywał zawsze kultu-
rę osobistą, takt, trzymał emocje „na wodzy”. Takie zacho-
wanie pozwoli na nawiązanie pozytywnej relacji. Negatyw-
ne zachowanie podważa kompetencje policjanta, a także źle 
wpływa na wizerunek całej Policji. 
Kolejna ważna zasada, wynikająca z przepisów ustawy Pra-
wo prasowe, mówi o nieujawnianiu danych personalnych 
sprawców, jak również danych osobowych świadków, po-
krzywdzonych i poszkodowanych, chyba że wyrażą oni na 
to zgodę. W kontakcie z dziennikarzem policjant powinien 
wypowiadać się tylko w ramach swoich kompetencji, bez 
wydawania opinii. Prawo polskie chroni również dobra oso-
biste, takie jak: cześć, honor, zdrowie, swobodę sumienia, 
nazwisko, korespondencję (art. 23 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks cywilny8). 
Warto przywołać też inną żelazną zasadę, która brzmi: Nigdy 
nie okłamuj dziennikarzy! Jeśli czegoś nie wiesz, poproś o czas 
do namysłu. Dziennikarze poprzez swoją dociekliwość szybko 
dotrą do prawdy u innego źródła, a osoba podająca niepraw-
dziwe dane nie jest już partnerem do rozmowy. Okłamywanie 
dziennikarzy, przekazywanie im mało rzeczowych informacji, 
czy wręcz ograniczanie im dostępu do ustaleń Policji może po-
ciągnąć za sobą – i to bardzo szybko – negatywne skutki. Ten 
sam efekt przynoszą koloryzowanie lub gry słowne mające na 
celu wprowadzenie w błąd dziennikarzy. 
Trzeba też przypomnieć, że policjantowi nie wolno udzie-
lać informacji uzyskanych w trakcie czynności operacyj-
no-rozpoznawczych (art. 22 ustawy z dnia 6 kwietnia  
1990 r. o Policji9). Informacje przekazywane przedstawi-
cielom środków masowego przekazu przez funkcjonariusza 
powinny odzwierciedlać kompetencje policjanta pracujące-
go na miejscu zdarzenia. Treść informacji nie może łamać 
przepisów art. 265 (tajemnica państwowa) i art. 266 (ta-
jemnica służbowa) ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 
karny10. Z kolei art. 241 Kodeksu karnego zakazuje publicz-
nego rozpowszechniania bez zezwolenia wiadomości z po-
stępowania przygotowawczego, którego gospodarzem jest 
prokurator. 
Ważne, aby w języku, jakiego używamy w komunikacji ze 
społeczeństwem, mówić zrozumiale. Nie stosujemy w wy-
powiedziach pleonazmów, ograniczamy stosowanie liczebni-
ków. Podmiotem naszych wypowiedzi powinna być zawsze 
praca policjantów. Elementarną zasadą jest przygotowanie do 

udzielenia informacji, każdy policjant musi wiedzieć o czym 
mówi. To pierwsza informacja jest najważniejsza. Przestrzega-
nie tych kilku podstawowych, ale niezmiernie istotnych zasad  
w kontaktach z mediami na pewno sprawi, że wzajemna rela-
cja pomiędzy dziennikarzem a policjantem będzie pozytywna. 
A przecież od tego w dużym stopniu zależy, w jakim świetle 
będzie przedstawiana praca Policji, a co za tym idzie, jak for-
macja będzie postrzegana przez społeczeństwo.

kursy sPecjalistyczne 
Przygotowujące Policjantów  
do kontaktów z mediami

Centrum Szkolenia Policji w Legionowie umożliwia zdobycie 
kwalifikacji zawodowych w niemal wszystkich dziedzinach 
policyjnej profesji. Dotyczy to również wszechstronnego przy-
gotowania funkcjonariuszy do współpracy z mediami. Jego 
elementami są szkolenia zawodowe w zakresie współpracy  
z mediami dla policjantów zajmujących stanowiska kierow-
nicze oraz szkolenia dla oficerów prasowych Policji, zarówno 
z zakresu komunikowania medialnego, jak i komunikacji we-
wnętrznej.
W Centrum Szkolenia Policji w Legionowie przeprowadzono 
niemal 30 edycji omawianych kursów, podczas których zosta-
ło przeszkolonych około trzystu funkcjonariuszy.

Kurs specjalistyczny  
dla oficerów prasowych  
w zakresie wykonywania działalności  
prasowo-informacyjnej w Policji
Celem kursu jest przygotowanie oficerów prasowych do 
profesjonalnego wykonywania powierzonych im zadań,  
a w szczególności przygotowanie do utrzymywania kontak-
tów i współpracy z przedstawicielami środków masowego 
przekazu, prowadzenia polityki informacyjnej w ramach 
realizacji codziennych zadań, budowania pozytywnego 
wizerunku Policji. Na kurs można skierować policjanta 
pełniącego funkcję oficera prasowego w komendzie powia-
towej (miejskiej, rejonowej) Policji, rzecznika prasowego 
komendanta wojewódzkiego (stołecznego) Policji, który 
nie odbył przeszkolenia w zakresie współpracy z mediami, 
przewidzianego do objęcia obowiązków oficera prasowego 
w komendzie powiatowej (miejskiej, rejonowej) Policji lub 
rzecznika prasowego komendanta wojewódzkiego (stołecz-
nego) Policji, członka zespołu prasowego komendanta wo-
jewódzkiego Policji, pełniącego funkcję rzecznika praso-
wego w jednostce szkoleniowej Policji, a także nauczyciela 
policyjnego jednostki szkoleniowej Policji przewidzianego 
do realizowania programów nauczania w zakresie kontak-
tów z mediami. Zajęcia dydaktyczne realizowane są w sali 
wyposażonej w niezbędny sprzęt studyjny. W celu prawi-
dłowej realizacji programu wskazany jest udział w wybra-
nych zajęciach (dotyczących sytuacji kryzysowej, nagrań 
telewizyjnych i radiowych) zaproszonego rzecznika praso-
wego komendanta wojewódzkiego Policji, przedstawicieli 
mediów oraz ewentualnie przedstawicieli środowisk akade-
mickich, specjalizujących się w pracy z mediami. Grupy 

Kursy specjalistyczne przygotowujące policjantów do kontaktów z mediami
Podstawowe zasady w kontaktach z dziennikarzami
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szkoleniowe liczą od 10 do 12 osób, natomiast czas trwania 
kursu wynosi 5 dni i wymaga przeprowadzenia 40 godzin 
lekcyjnych11.
Kurs składa się z trzech bloków tematycznych, w trakcie 
których jest omawianych wiele zagadnień. Jednym z pierw-
szych poruszanych tematów jest sztuka autoprezentacji, 
czyli umiejętności budowania własnego wizerunku. W ra-
mach realizowanych zajęć słuchacze mają okazję posze-
rzyć swoją wiedzę na temat komunikacji werbalnej i nie-
werbalnej, poznać własny styl autoprezentacji, otrzymać 
informacje zwrotne od grupy oraz przećwiczyć techniki 
autoprezentacyjne. Analizując swoje wystąpienia przed ka-
merą TV (ćwiczenia z wykorzystaniem kamery, polegające 
na nagraniu wypowiedzi w formie autoprezentacji), każdy 

z uczestników ma możliwość zastanowienia się nad swo-
imi mocnymi stronami i możliwościami ich wykorzystania 
w przyszłości. Uczestnicy „wychwytują” własne trudności 
związane z autoprezentacją, dowiadują się, w jaki sposób 
mogą zapanować nad tremą i stresem. W czasie omawiania 
wystąpień słuchacze zbierają informacje i wskazówki doty-
czące psychologicznych aspektów ich własnej osobowości, 
co pozwoli na skuteczne i bardziej komfortowe działanie  
w roli oficera prasowego. Dzięki takiej formie zajęć policjant 
przygotowywany jest do wykonywania codziennych zadań  
z wykorzystaniem umiejętności skutecznej autoprezentacji, 
z zachowaniem asertywności oraz samokontroli emocjonal-
nej w kontaktach społecznych. 
W trakcie dalszych zajęć słuchacze analizują przepisy praw-
ne regulujące działalność prasowo-informacyjną w Policji, 
ze szczególnym odniesieniem do ustawy Prawo prasowe 
oraz ustawy o dostępie do informacji publicznej. Ponad-
to omawiane są problemy etyczne związane z kontaktami  
z mass mediami i sposoby postępowania oficera prasowego 
w sytuacjach konfliktu moralnego. 

Podczas szkolenia nie może zabraknąć ele-
mentów związanych z organizacją pracy ofice-
ra prasowego, wykorzystywanymi przez niego 
narzędziami, a także sposobami monitorowa-
nia mediów. Omawiane są sposoby zbierania 
informacji, ich weryfikowania, redagowania 
i przekazywania mediom. Ponadto uczestni-
cy szkolenia uzyskują wiedzę m.in. dotyczącą 
wykorzystania właściwych narzędzi PR, kultu-
ry języka wystąpień publicznych, współpracy  
z mediami na miejscu zdarzenia, zasad dobrego 
wychowania i kultury dnia codziennego, zasad 
poszanowania godności człowieka, wystąpień 
w programach na żywo, przekazywania infor-
macji dziennikarzowi prasowemu, indywidual-
nych wystąpień w programach interwencyjnych,  
a także zasad organizacji i uczestniczenia  
w spotkaniach oraz wystąpieniach służbowych. 

Prowadzący zajęcia zwraca uwagę na elementy asertywno-
ści w relacjach z przełożonymi i kolegami z jednostki oraz  
w pracy z dziennikarzami, a także uzasadnia potrzebę moni-
toringu mediów i konieczność zapoznawania z nim kierow-
nictwa (tzw. prasówki). 
Zajęcia są prowadzone w sali wyposażonej w niezbędny 
sprzęt studyjny, która przypomina wyglądem studio te-
lewizyjne. Daje to słuchaczom możliwość poznania ich 
mocnych i słabych stron w realnych warunkach i bezpo-
średnim kontakcie z dziennikarzem. Metodyka naucza-
nia polega głównie na zastosowaniu tzw. modelu ucze-
nia przez doświadczenia, sformułowanego przez Davida  
A. Kolba. Praktyka, ćwiczenia, symulacje to elementy, któ-
re dają efekty w nauczaniu i doskonaleniu umiejętności. 



177

zdj. archiwum Zakładu Służby Prewencyjnej CSP

Konferencja prasowa w budynku jednostki organizacyjnej 
Policji, relacja z miejsca zdarzenia drogowego, rozmowa 
w studiu na temat sytuacji kryzysowej w Policji – to tylko 
nieliczne przykłady sytuacji, w których muszą się odnaleźć 
uczestnicy szkolenia. Na podstawie opracowanych założeń 
przeprowadzane są symulacje z zakresu stosowania zasad 
udzielania informacji. Każdy słuchacz udziela informacji, 
która jest rejestrowana, a potem odtwarzana i omawiana  
w obecności całej grupy. 

Kurs specjalistyczny  
w zakresie współpracy z mediami
Program kursu ma na celu kształtowanie właściwej komuni-
kacji Policji ze społeczeństwem za pośrednictwem mediów. 
Kurs przygotowuje policjantów zajmujących stanowiska 
kierownicze, w szczególności kierowników jednostek oraz 
komórek organizacyjnych Policji oraz ich etatowych i „nie-
etatowych” zastępców, do wykonywania zadania związanego 
z prawidłowym udzielaniem informacji mediom. W ramach 
jednostki modułowej realizowane są cztery jednostki szkol-
ne, ukierunkowane na doskonalenie umiejętności z zakresu 
udzielania informacji mediom: przygotowania do przekazu 
informacji, zbierania i oceniania informacji, przekazania 
informacji oraz weryfikacji przekazu. Słuchacze poddawa-
ni są bieżącej ocenie kształtującej, wskazującej ich mocne 
i słabe strony podczas realizowania zadań praktycznych  
w trakcie kursu12. Uzyskują wiedzę m.in. dotyczącą wyko-
rzystania właściwych narzędzi PR, poprawności językowej 
i odchodzenia od żargonu zawodowego, reguł komunikacji 
pozawerbalnej, podstawowych zasad autoprezentacji, sku-
tecznej komunikacji interpersonalnej i barier komunikacyj-
nych, przepisów prawnych regulujących działalność medial-
ną, rodzajów przekazu radiowego, telewizyjnego oraz zasad 
udzielania informacji na miejscu zdarzenia. Podobnie jak 
przy realizacji zajęć podczas wcześniej charakteryzowanego 
kursu, tak i tu na podstawie opracowanych założeń przepro-
wadzane są symulacje z zakresu stosowania zasad udzielania 
informacji. 

podsumoWanie

Efektywność komunikacji społecznej zależy od obiektywi-
zmu, kompetencji nadawcy oraz od atrakcyjności przekazu, 
który powinien cechować się trafnością argumentacji, a tak-
że odpowiednim doborem metod przekazywania. Są to nie-
wątpliwie jedne z ważniejszych cech wymaganych od osób, 
które w ramach wykonywanych obowiązków służbowych 
mają kontakty ze środkami masowego przekazu. Nigdy dotąd 
znaczenie informacji nie było tak wielkie jak w dzisiejszych 
czasach, w których człowiek i jego otoczenie coraz szybciej 
się zmieniają i rozwijają, a informacja jest czymś bezcennym  
i potrzebnym. Ważne, aby komunikat, który dociera do 
każdego, był przekazywany w sposób profesjonalny, przez 
osobę, która posiada odpowiednie przygotowanie. Należy 
pamiętać o tym, że policjant jako funkcjonariusz publicz-
ny swoją osobą, postawą i zachowaniem reprezentuje pań-
stwo. We właściwym przekazywaniu informacji mogą po-
móc scharakteryzowane w artykule kursy specjalistyczne 

realizowane w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, 
których celem jest wszechstronne przygotowanie funkcjo-
nariuszy do współpracy z mediami oraz budowania pozy-
tywnego wizerunku Policji, a także kształtowanie właściwej 
komunikacji Policji ze społeczeństwem za pośrednictwem 
mediów.  

1 Dz. U. Nr 78, poz. 483, z późn. zm.
2 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej.
3 Dz. U. Nr 112, poz. 1198, z późn. zm.
4 „Biuletyn Prawny” 2002, nr 13, Biuro Prawne Komendy Głównej 

Policji, s. 6–8.
5 Dz. U. Nr 5, poz. 24, z późn. zm.
6 Ustawa z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe.
7 Dz. Urz. KGP Nr 21, poz. 155, z późn. zm.
8 Dz. U. z 2014 r. poz. 121.
9 Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687, z późn. zm.
10 Dz. U. z 1997 r. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.
11 Decyzja nr 388 Komendanta Głównego Policji z dnia 17 czerwca 

2008 r. w sprawie programu kursu specjalistycznego dla oficerów 
prasowych w zakresie wykonywania działalności prasowo-infor-
macyjnej w Policji (Dz. Urz. KGP, Nr 12, poz. 77), zm. decyzją 
nr 220 Komendanta Głównego Policji z dnia 13 sierpnia 2010 r. 
(Dz. Urz. KGP, Nr 9, poz. 49), zm. decyzją nr 231 Komendanta 
Głównego Policji z dnia 5 lipca 2011 r. (Dz. Urz. KGP, Nr 6,  
poz. 41).

12 Decyzja nr 911 Komendanta Głównego Policji z dnia 11 grudnia 
2007 r. w sprawie programu kursu specjalistycznego w zakresie 
współpracy z mediami (Dz. Urz. KGP z 2008 r. Nr 1, poz. 7).
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Summary

Preparation of police officers to cooperate  
with the media.  
Specialist courses in police training centre
At present we can observe the development of the media and 
the increase of its meaning in the public life. The Police – as the 
institution acting for the benefit of people’s protection and the 
public order – is conscious of the strength of the media transfer. 
To function effectively and enjoy public trust, it must be aware 
how to communicate with the society in order to shape its positive 
image, guaranteeing first of all the efficient flow of information 
between the force and the society.
Specialist courses, carried out in Police Training Centre in 
Legionowo and characterized in this publication, can help 
with the proper transmission of information. Their purpose is  
a comprehensive preparation of police officers to cooperate with 
the media and to built a positive image of the Police as well as to 
shape the proper communication of the Police with the society 
through the media.
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